ПРОТОКОЛ  № 3
Оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
п. Фирово, ул. Советская, д. 21                                                     « 16 » февраля  2011 г.
Актовый зал

   10-00 часов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной  комиссии: Андреев В.Г.

Заместитель председателя комиссии: Веселова Р.В.
Члены конкурсной комиссии: Абрамова О.А., Сорокина О.Н., Пименова О.С.
Представители: Потапов Н.Е. – директор Муниципального унитарного предприятия «Фировское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее МУП «Фировское ЖКХ»)

Андреева Т.А. – генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Великооктябрьские коммунальные системы»  (далее ООО «Великооктябрьские коммунальные системы»)
В адрес конкурсной комиссии от участников конкурса поступили заявки с предложениями о размере платы за право заключить договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом (далее критерий конкурса).
От МУП «Фировское ЖКХ» одна заявка с предложением.

От ООО «Великооктябрьские коммунальные системы» одна заявка с предложением.
Комиссия приступает к оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе.
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе по ЛОТУ № 1.
1. Заявка от МУП «Фировское ЖКХ» от 24.01.2011 года с предложением о размере платы в сумме 64 000,00 (шестьдесят четыре тысячи) рублей за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом.
2. Заявка от ООО «Великооктябрьские коммунальные системы» от 25.01.2011 года с предложением о размере платы в сумме 64 000,00 (шестьдесят четыре тысячи) рублей за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

Конкурсная комиссия рассматривает предоставленные заявки с предложением о размере платы за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом на соответствие требованиям, установленным документацией о конкурсе.

1. Заявка с предложение о размере платы от МУП «Фировское ЖКХ», расположенного по адресу: Тверская обл., Фировский район, пгт Фирово, ул. Заводское шоссе, д. 23 соответствует требованиям конкурсной документации.

Голосовали: единогласно.

2. Заявка с предложение о размере платы от ООО «Великооктябрьские коммунальные системы», расположенного по адресу: Тверская обл., Фировский район, пгт Великооктябрьский, ул. Профсоюзная, д. 2 соответствует требованиям конкурсной документации.
Голосовали: единогласно.

Оценка заявок на участие в конкурсе.
Для оценки заявок на участие в конкурсе, конкурсная комиссия рассчитывает критерий конкурса по каждой заявок.
Величина критерия конкурса определяется по формуле:

В1 – величина критерия конкурса МУП «Фировское ЖКХ»
В2 – величина критерия конкурса ООО «Великооктябрьские коммунальные системы»

В1=1*((64000-64000)/(64000-64000))=0

В2=1*((64000-64000)/(64000-64000))=0
Сопоставление заявок на участие в конкурсе.

Рассмотрев результаты оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, учитывая что заявка от МУП «Фировское ЖКХ» поступила раньше заявки на участие в конкурсе от ООО «Великооктябрьские коммунальные системы», конкурсная комиссия решила присвоить:

Порядковый номер № 1 заявке МУП «Фировское ЖКХ», зарегистрированного по адресу: Тверская область, Фировский район, пгт Фирово, ул. Заводское шоссе, д. 23.
Порядковый номер № 2 ООО «Великооктябрьские коммунальные системы», зарегистрированного по адресу: Тверская область, Фировский район, пгт Великооктябрьский, ул. Профсоюзная, д. 2.
Голосовали: единогласно.

На основании пункта 20.4 конкурсной документации: Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора и его заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

В результате оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе победителем конкурса по ЛОТУ № 1 признано Муниципальное унитарное предприятие «Фировское жилищно-коммунальное хозяйство».

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе по ЛОТУ № 2.
1. Заявка от МУП «Фировское ЖКХ» от 24.01.2011 года с предложением о размере платы в сумме 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

2. Заявка от ООО «Великооктябрьские коммунальные системы» от 25.01.2011 года с предложением о размере платы в сумме 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

Конкурсная комиссия рассматривает предоставленные заявки с предложением о размере платы за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом на соответствие требованиям, установленным документацией о конкурсе.

1. Заявка с предложение о размере платы от МУП «Фировское ЖКХ», расположенного по адресу: Тверская обл., Фировский район, пгт Фирово, ул. Заводское шоссе, д. 23 соответствует требованиям конкурсной документации.

Голосовали: единогласно.

2. Заявка с предложение о размере платы от ООО «Великооктябрьские коммунальные системы», расположенного по адресу: Тверская обл., Фировский район, пгт Великооктябрьский, ул. Профсоюзная, д. 2 соответствует требованиям конкурсной документации.

Голосовали: единогласно.

Оценка заявок на участие в конкурсе.

Для оценки заявок на участие в конкурсе, конкурсная комиссия рассчитывает критерий конкурса по каждой заявок.

Величина критерия конкурса определяется по формуле:

В1 – величина критерия конкурса МУП «Фировское ЖКХ»

В2 – величина критерия конкурса ООО «Великооктябрьские коммунальные системы»

В1=1*((12000-12000)/(12000-12000))=0

В2=1*((12000-12000)/(12000-12000))=0

Сопоставление заявок на участие в конкурсе.

Рассмотрев результаты оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, учитывая что заявка от МУП «Фировское ЖКХ» поступила раньше заявки на участие в конкурсе от ООО «Великооктябрьские коммунальные системы», конкурсная комиссия решила присвоить:

Порядковый номер № 1 заявке МУП «Фировское ЖКХ», зарегистрированного по адресу: Тверская область, Фировский район, пгт Фирово, ул. Заводское шоссе, д. 23;

Порядковый номер № 2 ООО «Великооктябрьские коммунальные системы», зарегистрированного по адресу: Тверская область, Фировский район, пгт Великооктябрьский, ул. Профсоюзная, д. 2.

Голосовали: единогласно.

На основании пункта 20.4 конкурсной документации: Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора и его заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

В результате оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе победителем конкурса по ЛОТУ № 2 признано Муниципальное унитарное предприятие «Фировское жилищно-коммунальное хозяйство».

Наименьшее значение по критерию

Условие заявки по критерию

Величина критерия по конкурсу

Коэффициент значимости критерия

х

=

Наибольшее значение по критерию

Наименьшее значение по критерию

_

_-____--_

Наименьшее значение по критерию

_-____--_

Условие заявки по критерию

Величина критерия по конкурсу

Коэффициент значимости критерия

х

=

Наименьшее значение по критерию

Наибольшее значение по критерию